PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2013 №  225
р.п. Хвойная
О реорганизации муниципальных общеобразовательных
учреждений
 В целях обеспечения повышения качества образования учащихся, оптимизации расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 57, 58, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года         N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", статьей 34 Закона РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 "Об образовании", Уставом Хвойнинского муниципального района, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от29.12.2010        № 783 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация    Хвойнинского    муниципального    района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать:
1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу д. Миголощи (с дошкольной группой) в форме присоединения к муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе с. Песь, с образованием на его основе обособленных  структурных подразделений:
1.1.1. Филиал основной   общеобразовательной  школы д. Миголощи муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Песь, реализующего программы  основного общего образования .

ма

1.1.2.  Филиал дошкольной группы д. Миголощи муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Песь,  реализующего программы дошкольного общего образования.

1.2. Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа  с.Минцы в форме присоединения к муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа п. Юбилейный, с образованием на его основе обособленных структурных подразделений

1.2.1. Филиал основной  общеобразовательной  школы с. Минцы муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Юбилейный, реализующего программы основного общего образования;
1.2.2. Филиал  начальной    школы   д.Дворищи  муниципального   автономного   общеобразовательного   учреждения   средняя    общеобразовательная  школа   п.Юбилейный,  реализующего   программы    начального   общего   образования

1.2.3. Филиал дошкольной группы с. Минцы муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя  общеобразовательная школа п. Юбилейный, реализующего программы дошкольного общего образования.

2. Создать комиссию для проведения мероприятий по реорганизации образовательных учреждений в прилагаемом составе (приложение № 1).
3. Комитету   образования  уведомить   руководителей   муниципальных    общеобразовательных  учреждений  средней   общеобразовательной   школы  в д. Миголощи, основной    общеобразовательной    школы   д.Минцы,    средней   общеобразовательной   школы  с.Песь,   средней   общеобразовательной   школы  п.Юбилейный  о   предстоящем   расторжении    трудовых   договоров   в    целях   приведения   в    соответствии   с    законодательством  РФ,  в   связи    с  проводимой   реорганизацией    указанных    общеобразовательных   учреждений.

4. Комиссии по проведению мероприятий по реорганизации образовательных учреждений закончить процедуру реорганизации до 01 июля 2013 года.
5. Определить    ответственным    за  проведение  мероприятий   по   реорганизации    руководителей      образовательных  учреждений  Комякову Г.Н.,  Зорькину  Г.С.,  Филатову   Г.В., Козлову  Л.Г.
6. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений  (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района       С.А. Новоселову.
7. Опубликовать    постановление    в   приложении   к газете  «Новая  жизнь» - «Официальный   вестник».

Глава    района

И.А.Виноградов

Приложение № 1
к постановлению   Администрации

муниципального   района

от  01.04.2013   № 225
СОСТАВ
комиссии    по   реорганизации     общеобразовательных

учреждений

	Новоселова С.А.
	- первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Ханькова О.И.
	- председатель комитета образования муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Соболева С.Н.
	– ведущий служащий отдела бухгалтерского учета и отчетности комитета образования муниципального района, секретарь    комиссии

	Члены комиссии:

	Зорькина Г.С.
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы д.Миголощи

	Филатова Г.В.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Песь

	Комякова Г.Н.
	. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Минцы

	Крюкова Г.А.
	- главный служащий отдела бухгалтерского учета и отчетности комитета образования муниципального района

	Богданова Г.М.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района

	Козлова Л.Г.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы п. Юбилейный

	Громова Н.В.
	- специалист юридического отдела Администрации  муниципального района

Приложение  № 2
к   постановлению Администрации

муниципального   района

от  01.04.2013  №   225
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление уведомлений о реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений в органы контроля за уплатой страховых взносов
	В течение 3 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	МБОУ СОШ д.Миголощи;

 МБОУ ООШ с.Минцы;

МАОУ СОШ           с. Песь;

МАОУ СОШ           п. Юбилейный,

	2.
	Уведомление в письменной форме Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Новгородской области о реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений
	В течение 3 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	МБОУ СОШ д.Миголощи;

 МБОУ ООШ           с. Минцы

	3.
	Опубликование уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Через 10 дней после принятия решения о реорганизации, в течение 1 мес.
	МБОУ СОШ            д. Миголощи; МБОУ ООШ с.Минцы

	4.
	Уведомление в письменной форме кредиторов МБОУ СОШ д. Миголощи МБОУ ООШ с.Минцы, МАОУ СОШ с.Анциферово о начале реорганизации
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	МБОУ СОШ д.Миголощи;

 МБОУ ООШ с.Минцы

	5.
	Уведомление работников муниципальных общеобразовательных учреждений о начале реорганизации
	В течение 10 дней после принятия решения о реорганизации
	МБОУ СОШ д.Миголощи;

 МБОУ ООШ с.Минцы;

 МАОУ СОШ с.Песь;

 МАОУ СОШ п.Юбилейный

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств муниципальных общеобразовательных учреждений
	В течение месяца после уведомления работников
	МБОУ СОШ д.Миголощи;

 МБОУ ООШ с.Минцы

	7.
	Представление в комитет образования Администрации района промежуточного баланса МБОУ СОШ д. Миголощи, МБОУ ООШ с. Минцы
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами
	МБОУ СОШ
д. Миголощи; МБОУ ООШ с.Минцы

	8.
	Составление передаточного акта
	До 01.06.2013
	МБОУ СОШ д.Миголощи; МБОУ ООШ с.Минцы

	9.
	Утверждение по согласованию с комитетом по муниципальному имуществу администрации района передаточного акта
	До 06.06.2013
	Комитет образования администрации района

	10.
	Утверждение  внесения изменений в уставы муниципальных образовательных учреждений МАОУ СОШ  п.Юбилейный;

МАОУ СОШ  с.Песь

	До 11.06.2013
	Комитет образования администрации района

МАОУ СОШ п.Юбилейный;
МАОУ  СОШ   с.Песь

	11.
	Передача дел долгосрочного и постоянного хранения, необходимых документов и бланков строгой отчетности
	До 11.06.2013
	МБОУ СОШ д.Миголощи; МБОУ ООШ с.Минцы

	12.
	Организация представления в межрайонную  инспекцию Федеральной налоговой службы России 1 по Новгородской области изменений в уставы  МАОУ СОШ с. Песь, МАОУ СОШ п. Юбилейный для регистрации
	До 15.06.2013
	МАОУ СОШ с.Песь;

 МАОУ СОШ п.Юбилейный

	13.
	Закрепление имущества МБОУ СОШ д. Миголощи за  МАОУ СОШ с. Песь
	До 21.06.2013
	КУМИ

	14.
	Закрепление имущества МБОУ ООШ с. Минцы за  МАОУ СОШ п. Юбилейный
	До 21.06.2013
	КУМИ

	15.
	Внесение соответствующих изменений в реестр имущества Хвойнинского района
	До 01.07.2013
	КУМИ